
2024 年 8 月 29 日 

 

各位 

 

日本結晶光学株式会社 

代表取締役社長 吉田 忠広 

 
吸収合併に関するご通知 

 
拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は、エムキャップ十号株式会社（住所：東京都千代田区丸の内三丁目 1 番 1

号）（以下「MCAP」といいます。）との間で、弊社を消滅会社とし、MCAP を存続会社と

する合併（以下「本合併」といいます。）を行うこととなりました。本合併の効力発生日は、

2024 年 10 月 1 日を予定しております。 

なお、本合併の効力発生日付で、MCAP は、日本結晶光学株式会社に商号を変更します

が、これに伴い、 

2024 年 10 月 1 日以降、 

法人番号            4010001223289 

適格請求書発行事業所登録番号 T4010001223289 

となりますこと、ご留意いただければ幸いです。 

 

何卒、今後ともご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 


